
 

 
 

Российская Федерация  

Республика Карелия 

Министерство образования и спорта Республики Карелия 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об утверждении Инструкции  

 

 
В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 

14 января 2016 года № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, 

выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить участников, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), серебряными и бронзовыми знаками отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» согласно 

приложениям 1, 2 к приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя 

Министра А.В. Чивина. 

 

 Министр            Р.Г. Голубев 

 

 

Подлинник электронного документа, подписанного 

ЭП, хранится в системе электронного 

документооборота Республики Карелия 

 
 

Сведения о сертификате ЭП 
 

 

Серийный номер: 0099EF2603036690065AF57AFD6D161195 

Кому выдан: Голубев Роман Геннадьевич 

Срок действия: с 01.08.2023 по 24.10.2024 

 

 

О награждении участников 

серебряными и бронзовыми 

знаками отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

От 22.10.2024 г. № 598/МОС-П 



 

 

Приложение 1 к приказу 

Министерства образования  

и спорта Республики Карелия 

 
Список участников, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на награждение 

серебряными знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»: 

 
№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Пол УИН Ступень 

1 
Вангонен Полина 
Евгеньевна 29.09.2016 Женский 24-10-0001603 

первая ступень - от 6 до 7 

лет 

2 
Каккоев Семён 
Денисович 18.09.2016 Мужской 24-10-0002261 

первая ступень - от 6 до 7 
лет 

3 
Кемпи Семён 
Александрович 05.09.2016 Мужской 24-10-0002173 

первая ступень - от 6 до 7 
лет 

4 
Крылов Михаил 
Андреевич 29.09.2016 Мужской 24-10-0001525 

первая ступень - от 6 до 7 
лет 

5 
Сачук Артём 
Игоревич 08.01.2017 Мужской 24-10-0000213 

первая ступень - от 6 до 7 
лет 

6 
Серов Арсений 
Евгеньевич 05.01.2018 Мужской 24-10-0000009 

первая ступень - от 6 до 7 
лет 

7 
Ядина Таисия 
Александровна 17.08.2016 Женский 24-10-0001017 

первая ступень - от 6 до 7 
лет 

8 
Ваньков Ярослав 
Александрович 03.07.2014 Мужской 22-10-0001903 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

9 
Героев Дмитрий 
Сергеевич 22.09.2014 Мужской 23-10-0001292 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

10 
Киннер Дарья 
Дмитриевна 04.05.2016 Женский 24-10-0001736 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

11 
Клочкова Софья 
Германовна 25.08.2014 Женский 22-10-0001159 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

12 

Коновалов 
Максим 
Андреевич 24.09.2014 Мужской 24-10-0000573 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

13 
Кузьмин Захар 
Александрович 18.08.2014 Мужской 23-10-0002301 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

14 
Марченко Диана 
Николаевна 01.09.2014 Женский 24-10-0000419 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

15 
Нилова София 
Всеволодовна 14.08.2014 Женский 24-10-0002071 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

16 
Петренко София 
Семеновна 20.08.2014 Женский 24-10-0001671 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

17 
Поринец Елисей 
Витальевич 27.09.2014 Мужской 22-10-0000875 

вторая ступень - от 8 до 9 

лет; 

18 Потовина Алёна 03.12.2014 Женский 23-10-0004359 вторая ступень - от 8 до 9 



Алексеевна лет; 

19 
Бесман Дарья 
Евгеньевна 11.09.2012 Женский 23-10-0002190 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

20 

Бураченков 
Евгений 
Анатольевич 17.07.2012 Мужской 23-51-0003195 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

21 
Гасилов Леонид 
Иванович 07.08.2012 Мужской 19-10-0002156 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

22 

Круглякова 
Александра 
Ильинична 08.08.2012 Женский 20-10-0001665 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

23 

Трапезников 
Арсений 
Викторович 22.07.2012 Мужской 24-10-0000572 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

24 
Данилов Павел 
Дмитриевич 16.02.2011 Мужской 22-10-0001792 

четвертая ступень - от 12 

до 13 лет; 

25 
Уткина Полина 
Константиновна 22.07.2010 Женский 24-10-0000696 

четвертая ступень - от 12 

до 13 лет; 

26 
Аслан Хава 
Ангелина Фатма 25.07.2008 Женский 24-10-0000379 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

27 

Егорова 
Александра 
Валентиновна 24.08.2008 Женский 20-10-0000626 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

28 
Ефремов Руслан 
Александрович 20.08.2008 Мужской 24-10-0000287 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

29 

Костенко 
Владимир 
Михайлович 25.09.2008 Мужской 21-10-0000773 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

30 

Норицына 
Маргарита 
Григорьевна 24.09.2008 Женский 23-10-0003605 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

31 
Карху Константин 
Михайлович 01.09.2006 Мужской 23-10-0002770 

шестая ступень - от 16 до 

17 лет; 

32 
Парцы Михаил 
Константинович 18.07.2006 Мужской 18-10-0002418 

шестая ступень - от 16 до 

17 лет; 

33 

Пушкарев 
Максим 
Романович 14.08.2006 Мужской 24-10-0000321 

шестая ступень - от 16 до 

17 лет; 

34 
Шкуратов Максим 
Евгеньевич 23.08.2006 Мужской 18-78-0030919 

шестая ступень - от 16 до 

17 лет; 

35 
Кукушкина Алёна 
Николаевна 04.08.2005 Женский 22-10-0001711 

седьмая ступень - от 18 

до 19 лет; 

36 
Петюков Данила 
Александрович 20.05.1996 Мужской 24-10-0002686 

девятая ступень - от 25 

до 29 лет; 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу 

Министерства образования  

и спорта Республики Карелия 

 

Список участников, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на награждение 

бронзовыми знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»: 

 
№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Пол УИН Ступень 

1 
Гусев Тимофей 
Аркадьевич 26.08.2016 Мужской 24-10-0001729 

первая ступень - от 6 до 

7 лет; 

2 

Меджидов 
Ибрагим 
Азаматович 20.07.2016 Мужской 23-10-0003913 

первая ступень - от 6 до 

7 лет; 

3 
Семак Север 
Григорьевич 15.09.2016 Женский 23-10-0001952 

первая ступень - от 6 до 

7 лет; 

4 
Александров Марк 
Александрович 27.03.2015 Мужской 23-10-0002078 

вторая ступень - от 8 до 

9 лет; 

5 
Бирюкова Ульяна 
Евгеньевна 05.12.2014 Женский 24-10-0000976 

вторая ступень - от 8 до 

9 лет; 

6 
Кошелев Матвей 
Павлович 17.07.2014 Мужской 24-10-0002056 

вторая ступень - от 8 до 

9 лет; 

7 
Мюхянен Валерия 
Леонидовна 06.09.2014 Женский 24-10-0000068 

вторая ступень - от 8 до 

9 лет; 

8 
Стеблецов Максим 
Игоревич 05.02.2016 Мужской 24-10-0001548 

вторая ступень - от 8 до 

9 лет; 

9 
Баришевский 
Алексей Сергеевич 16.07.2012 Мужской 23-10-0002300 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

10 

Запольских 
Валерия 
Всеволодовна 28.09.2012 Женский 23-10-0003628 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

11 
Ремезов Михаил 
Сергеевич 20.11.2012 Мужской 22-10-0000207 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

12 

Рышкальская 
Вероника 
Вячеславовна 05.08.2012 Женский 22-10-0000068 

третья ступень - от 10 до 

11 лет; 

13 
Гребенникова Кира 
Дмитриевна 02.07.2010 Женский 24-10-0002217 

четвертая ступень - от 

12 до 13 лет; 

14 
Костина Елизавета 
Александровна 11.07.2008 Женский 20-10-0000872 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

15 
Нюппель Алена 
Ивановна 18.07.2008 Женский 24-10-0001275 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

16 
Ругоев Арсений 
Евгеньевич 12.08.2008 Мужской 24-10-0001362 

пятая ступень - от 14 до 

15 лет; 

17 
Волос Марьяна 
Александровна 26.07.2006 Женский 23-10-0002591 

шестая ступень - от 16 

до 17 лет; 



18 
Гучек Даниил 
Олегович 12.12.2006 Мужской 20-10-0003325 

шестая ступень - от 16 

до 17 лет; 

19 
Смирнов Артём 
Константинович 10.01.2008 Мужской 23-10-0004380 

шестая ступень - от 16 

до 17 лет; 

20 
Шопырева Юлия 
Викторовна 17.07.2006 Женский 23-10-0003082 

шестая ступень - от 16 

до 17 лет; 

21 
Клементьев Никита 
Олегович 10.04.2005 Мужской 24-10-0000511 

седьмая ступень - от 18 

до 19 лет; 

22 

Пономарева 
Анастасия 
Владимировна 13.03.1995 Женский 24-10-0000851 

девятая ступень - от 25 

до 29 лет; 

 


